
 Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00036/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ 45.780.087/0001-03.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP 
    Edital: 00036/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 29 de 07 de 2020 às 09:00
    Data da Realização: 05 de 08 de 2020 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

   Ao(s)  05 dia(s) do mês  agosto do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Aquisição emergencial de 
itens para  a  retomada das atividades de atendimento à população conforme descrição abaixo  para a 
Unidade Gestora Municipal de saúde e demais Unidades Gestoras que prestam atendimento ao público, 
para  o  uso  na  prevenção  da  contaminação  dos  servidores,  no  enfrentamento  à  COVID19  conforme 
descritivo constante do Anexo I do Edital., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 
convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 05 de agosto de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  BARREIRA ACRÍLICA PARA MESA OU BALCÃO , EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM LARGURA  
ENTRE 50CM E 60CM, AL
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
Cirulabor Produtos 
Cirurgicos LTDA

04/08/2020 21:01:25 499,00 Valor acima do 
estimado pela 
Administração.

Simone Cristina Sales 31/07/2020 19:44:37 260,00 Valor acima do 
estimado pela 
Administração.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 2  -  TERMOMETRO CLINICO AJUSTE DIGITAL INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO *USO 
EM TESTA*, COMPONENTES
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BELCHER FARMACEUTICA DO BRASIL 
LTDA

04/08/2020  17:24:33 200,00

BR VALE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI

04/08/2020  17:24:24 172,00

Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA 04/08/2020  21:02:11 499,00
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL 
EIRELI

04/08/2020  16:01:14 172,25

JOAO ACASSIO BATISTA EIRELI 03/08/2020  10:22:42 165,00
Macro Life Importadora de Produtos 
Médicos - Eireli EPP

04/08/2020  14:14:00 350,00

S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 04/08/2020  14:24:31 450,00
Andes Comercial Ltda 05/08/2020  08:19:30 300,00
Simone Cristina Sales 31/07/2020  19:42:29 260,00
WMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI - EPP

04/08/2020  11:18:04 200,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
WMED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI - EPP

22.240.331/0001-31 124,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TERMOMETRO CLINICO AJUSTE DIGITAL 
INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO *USO 
EM TESTA*, COMPONENTES

124,00 120,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.



___________________________________________
Pregoeiro: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues




